



Alejandro Mizael Gálvez Alcaraz

Hermosillo, SON

Confidencial

DrimMake@gmail.com

linkedin.com/in/mizaelgalvez

MizaelGalvez.com

Desarrollador de software con experiencia en gestión de equipos, metodologías clásicas y ágiles, implementación de PSP y TSP, motivado por resolver problemáticas con software e implementación de nuevas tecnologías. Además de la Gestión de proyectos la programación también es mi pasión.

Aptitudes

- Desarrollador C# (Framework .NET)
- Manejo de Base de Datos (SQL server, MYSQL, PostgreSQL, MongoDB, Google FireBase)
- Bases de Minería de Datos e IA
- Desarrollo de App móviles (enfoque Híbrido y Bridged)
- Servidores (DigitalOcean y AWS)
- Php, JavaScript, java, C#, Python, Matlab.

Experiencia

2019 – ACTUALIDAD

Desarrollo de Producto / Liza Localización, SONORA, MEX.

Se desempeñaron diferentes cargos, Arquitecto de Software, Desarrollador JavaScript. Desarrollador de Aplicaciones móviles, Administrador de Servidores. Desarrollo de Hardware y Desarrollo con C++. Finalmente, como Gerente de Proyecto.

Salario: Variable Según Utilidad.

2019 – SEP-DIC

Desarrollador Senior/ Eureka, SONORA, MEX.

PubliGram es un gestor de Anuncios por zona que se desarrolló solo una fase del proyecto. Se utilizó la tecnología de IONIC para la creación de aplicaciones híbridas se integró con Firebase para el manejo de datos y la autenticación dentro de la misma.

Salario: 20,000/mes

2016 – 2019

Aplicaciones Móviles / STEUS, SONORA, MEX.

Desarrollo e implementación de una Aplicación móvil para la gestión de los Empleados Agremiados al Sindicato.

Salario: 11,300/mes

2015 – 2016

Desarrollador C# / Tecnotiv, SONORA, MEX.

Diseño y Desarrollo de software para la interpretación de señales eléctricas producidas por un electroencefalograma, con el fin de mover objetos físicos con frecuencias neuronales.

Salario: 10,000/mes

2010 – ACTUALIDAD

Empleado / Universidad de Sonora, SONORA, MEX.

Oficial Escolar Capturista, Operador de Programas, Secretariado, Encuadernador, oficial de Mantenimiento, Auxiliar de mantenimiento, Compaginador, Auxiliar de Oficina, Vigilante, Jardinero, Conserje. Se han ocupado todas estas vacantes, actualmente la base asignada es como jardinero.

Salario: \$8,200 – \$13,500/mes

Educación

2020

Ing. en Sistemas de Información / Universidad de Sonora, Hermosillo, SONORA, MEXICO.

2010

Educación media superior / ISEA, Hermosillo, SONORA, MEXICO.

2008

Educación media superior / CBT #2, TECAMAC, EDO.MEX.

2007

Educación Media / Olof Palme, Gustavo A. Madero, CDMX, MEXICO.

Actividades

Tengo la Costumbre de Solventar con desarrollos tecnológicos propios algunas actividades que surgen al desempeñar alguna función física o digital. Veo el software como la solución de muchas problemáticas cotidianas.